
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
----------- 

   Spedita al Comitato di controllo 

  il ...................... Prot. n. ..............             Delib. N.  2 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO :�����������	
�����
�������	
�

������	
�
�����������
��������	�
����

�����
���������	
���������	��

��	������������
 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 21,15 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                            Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 

MORA Mirko         x                                     
                     GONELLA Vladimiro                     x                           

CERRI Sergio                            x                                   
MOLANI Alessandro                                     x              
DESOGUS Samuele                                      x     
CROCCO Maurizio         x     
ZONCA Nicola         x    
ZANETTA Paolo         x                    
ROTTI Giovanni                            x   
REPETTO Floriano                            x    
BISETTI Dalmazio         x   
REDA Alessandra                           x    
GIROMINI Debora         x  

                                                                                                                             
                                                                                                                                               

                     Totali N.                                                                 8                 5                                                     
             
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: MOLANI Alessandro, ZONCA Nicola, ZANETTA Paolo, 
BISETTI Dalmazio, GIROMINI Debora…………………………………………………………………… 
            Assiste il Segretario Comunale Signor FAVINO dott. Giuseppe.. ........................................ 
            Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MORA Mirko………… 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
 

 
 



 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che la Corte di Conti – Sezione Regionale di Controllo per il Piemonte - con delibera n. 
201/2012/SRCPIE/PRSE del 23/05/2012 invita questo Ente a deliberare in merito alla sussistenza 
dei presupposti per il mantenimento della partecipazione societaria in essere in “Acquedotto di 
Borgomanero Gozzano ed Uniti S.p.A.”, ai sensi dell’art. 3, comma 27 e s.s., della Legge n. 244 del 
24/12/2007 (Legge Finanziaria 2008) e dell’art. 14, comma 32, del D.L. n. 78/2010, convertito in 
Legge n. 122/2010; 
 
Visto che l’art. 3, comma 27, della L. n. 244/2007 dispone che, al fine di tutelare la concorrenza e il 
mercato, le amministrazioni pubbliche non possono costituire società aventi per oggetto attività di 
produzione e di servizi non strettamente necessarie per il proseguimento delle proprie finalità 
istituzionali, né assumere o mantenere direttamente partecipazioni, anche di minoranza, in tali 
società e che, ai sensi del successivo comma 28, statuisce altresì che tanto l’assunzione di nuove 
partecipazioni, quanto il mantenimento delle attuali devono essere autorizzate dall’organo 
competente con delibera motivata in ordine alla sussistenza dei presupposti di cui al comma 
precedente; 
 
Dato atto che l’oggetto sociale della società partecipata è la gestione del servizio idrico integrato e 
pertanto l’attività svolta è di produzione di servizi di interesse generale; 
 
Ritenuto quindi che sussistono i presupposti per il legittimo mantenimento della suddetta 
partecipazione societaria; 
 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, del Responsabile del servizio ai sensi 
dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E RA 
 
 

- Di autorizzare il mantenimento della quota azionaria del 6% detenuta dal Comune di Boca nella 
Società “ACQUEDOTTO DI BORGOMANERO GOZZANO ED UNITI S.P.A.”; 

 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e separata 

votazione ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì 21/06/2012 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to  FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  17/09/2012 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  17/09/2012 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  17/09/2012 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   17/09/2012  
  al  01/10/2012 la deliberazione è divenuta esecutiva il 28/06/2012.  
  
 
Boca,  li 17/09/2012                                                                                        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
            
 
 IL MESSO: ANNICHINI Laura        


